MHBEPTOPHDIE
CriJjinT-CHUCTEMDI

ROYAL®

CLIMA

NEW
2019

=

R4

Ly 2l

BLUE JAPANESE
‘a\ 24 FIN ﬁ@éﬁgg

CLASS )
AHTUKOPPO3UUHOE

3HEPI O- HU3KUWN YPOBEHb NMOKPbLITUE WHBEPTOPHbLIE

IPDEKTUBHOCTb LIYMA TEN/NI00BMEHHUKA TEXHOMormm

ToOp>KecTBO CTUNA U KoMdopTa

Cepua VELA Inverter - ykpaweHue mogensHoro psga ROYAL Clima. OuepTtaHua BHyTpeHHero bnoka

HanoMMWHaOT pa3AyBakoLLMIACA NapyC COBPEMEHHOW AXTbl C XPOMMPOBAHHOW MauyTon. BHyTpeHHne Bnokw,
OCHALLEHHbIE 4-CKOPOCTHLIM BEHTU/IATOPOM, OT/IMHAHOTCA HEBEPOATHO HU3KMM YPOBHEM LLyMa — BCEro OT
24 pB(A). Bnaroaapa UHBEPTOPHOW TEXHO/OMUW, 3HAYUTE/IBHO CHWXKEHO 3HepronoTtpebnexnve npu pabote
KOHAMLMOHEepa 1 NoBbILLEHa NPOV3BOAUTE/bHOCT.



A 3HeproadhdeKkTNBHOCTb

CLASS

CkpbITbi LED
=N ouvcnnem

MapameTp / Mogens

Hanpsikenune anektponutanus, (50 My) B

Knacc / koachchuumeHT sneproaccextvsHocTv (EER)
Mpov3sBoauTensHocTk, KBT

MNotpebasemasi MmoLHOCTL, BT

Pabounin Tok, A

OxnaxaexHve

[apaHT1poBaHHLIN AuanasoH pabounx Temnepatyp
Hapy>XHOro Bo34yxa, °C

Knacc / koachduumenT sneproacdextvsHocTy (COP)
Mpon3BoANTENLHOCTL, KBT

MoTpebnsemas moLHOCTb, BT

O6orpes

Pabounn Tok, A

[apaHT1pOBaHHbIN AnanasoH pabounx TemnepaTyp
Hapy>HOro Bo3ayxa, °C

YpoBeHb LLyM3, BHyTpeHHun Bnok, AB(A)
YpoBeHsb wwyma, BHewwHui 6ok, aB(A)
Pacxoa Bo3ayxa, BHYTpeHHWi 6ok (BeIC.), M?/4
Mapka komnpeccopa

3aBo/cKan 3anpaBka xnadareHdta R410a (40 5 m), r
[,0N0NHUTENLHAA 3anpaBKa XNaAareHTa, r
MakcumanbHbin noTpebsemslin Tok, A
CTeneHsb 3aLWThbl, BHYTPEHHWI/BHeLLHWIA 6ok
Knacc 3aLmThl, BHYTPEHHMI/BHELLHWI Brok
Pa3mepsbl BHyTpeHHero 6noka (LW x B x M), mm
Pasmepsl BHewHero 6aoka (LU x B x 1), mm
Bec BHyTpeHHero bnoka (HeTTo/BpyTT0), KI
Bec BHewHero 61oka (HeTTo/6pyTTo), KI
MaKcManbHan AnvHa TPacckl, M
MaKcyMankHbI nepenag, BeiCoT, M

AlMameTp unaKocTHon Tpybel, Aroim
[AwvamveTp rasosoi Tpybbl, Aronm

[AvamveTp apeHaxkHon Tpybel, Mm

Kabenb mexbiouHbIn, Mm?

Cvnoson kabens, mm?

ABTOMAT 3aLM1TLI, A

www.ROYAL.ru

Invemter

JAPANESE MHBEpTOpHbIE
TEXHOMNOrMm

Hn3kuin ypoBeHb
Luyma

RCI-VNR22HN

A/3,62
2,2
685
2,98

A/3,61
2,30
637
2,77

24/27/29/33
48
450
GMCC
520
20
75

700x285x188
660x500x240
7,5/9,5
22/26
20
8
1/4
3/8
16
4x1,5
3x1,5
10

DunbTp

npenBapuTeNsHOM
OYUCTKM
LLIyMmounzonauma
KOMMpeccopa
RCI-VNR2SHN RCI-VNR37HN
220-240
A/3,62 A/3,69
2,85 3,7
787 1003
3,42 4,36
+18..+43
A/4,10 A/3,97
3,15 3,90
768 982
3,34 4,27
-15..4+24
24/27/29/33 24/27/29/33
50 52
450 450
GMCC GMCC
500 600
20 20
8,5 9
IPX4
| knacc
700x285x188 800x300x198
660x500x240 730x545x285
7,5/9,5 9/11
22,5/24 25/28
20 25
8 10
1/4 1/4
3/8 3/8
16 16
4x1,5 4x2,5
3x1,5 3x2,5
16 10

KoHTakTHana uichopmauuna

RCI-VNR57HN

A/3,49
57
1633
7,10

A/3,92
5,75
1467
6,38

29/32/35/38
54
850
GMCC
1130
20
10

850x300%198
800x545%x315
10/12
34/38
25
10
1/4
1/2
16
4%x2,5
3x2,5
16

| FEEL

3D AUTO AIR

RCI-VNR78HN

A/3,59
7,8
2173
9,45

A/3,92
7,90
2015
8,76

31/34/37/40
55
1150
GMCC
1800
20
14

970x315x235
800x545x315
12,5/15,5
38,5/42
25
10
1/4
1/2
16
4%2,5
3x2,5
25

npDMBBDAMTEnb ocTaensiet 3a coboun NpaBo NSMEHATb TEXHUYECKUEe XapaKTepUCTUKHU MBAEI’IMﬁ C uenbH yny4yuleHna KkadecTsa bes yBeaomneHus I'IEIKynaTEI'IEﬁ.



