## ИНВЕРТОРНЫЕ СПЛИТ-СИСТЕМЫ



**Серия VELA INVERTER** 













## Торжество стиля и комфорта

Серия VELA Inverter – украшение модельного ряда ROYAL Clima. Очертания внутреннего блока напоминают раздувающийся парус современной яхты с хромированной мачтой. Внутренние блоки, оснащённые 4-скоростным вентилятором, отличаются невероятно низким уровнем шума – всего от 24 дБ(A). Благодаря инверторной технологии, значительно снижено энергопотребление при работе кондиционера и повышена производительность.



## **VELA Inverter**







Энергоэффективность



Инверторные технологии



Фильтр предварительной очистки



I FEEL



Скрытый LED дисплей



Низкий уровень шума



Шумоизоляция компрессора



3D AUTO AIR

Параметр / Модель		RCI-VNR22HN	RCI-VNR29HN	RCI-VNR37HN	RCI-VNR57HN	RCI-VNR78HN
Напряжение электропитания, (50 Гц) В		220–240				
	Класс / коэффициент энергоэффективности (EER)	A/3,62	A/3,62	A/3,69	A/3,49	A/3,59
Обогрев Охлаждение	Производительность, кВт	2,2	2,85	3,7	5,7	7,8
	Потребляемая мощность, Вт	685	787	1003	1633	2173
	Рабочий ток, А	2,98	3,42	4,36	7,10	9,45
	Гарантированный диапазон рабочих температур наружного воздуха, °С			+18+43		
	Класс / коэффициент энергоэффективности (СОР)	A/3,61	A/4,10	A/3,97	A/3,92	A/3,92
	Производительность, кВт	2,30	3,15	3,90	5,75	7,90
	Потребляемая мощность, Вт	637	768	982	1467	2015
	Рабочий ток, А	2,77	3,34	4,27	6,38	8,76
	Гарантированный диапазон рабочих температур наружного воздуха, °C			-15+24		
Уровень шума, внутренний блок, дБ(А)		24/27/29/33	24/27/29/33	24/27/29/33	29/32/35/38	31/34/37/40
Уровень шума, внешний блок, дБ(А)		48	50	52	54	55
Расход воздуха, внутренний блок (выс.), м³/ч		450	450	450	850	1150
Марка компрессора		GMCC	GMCC	GMCC	GMCC	GMCC
Зав	одская заправка хладагента R410a (до 5 м), г	520	500	600	1130	1800
Дополнительная заправка хладагента, г		20	20	20	20	20
Максимальный потребляемый ток, А		7,5	8,5	9	10	14
Степень защиты, внутренний/внешний блок				IPX4		
Кла	сс защиты, внутренний/внешний блок			I класс		
Раз	меры внутреннего блока (Ш x B x Г), мм	700×285×188	700×285×188	800×300×198	850×300×198	970x315x235
Раз	меры внешнего блока (Ш x B x Г), мм	660×500×240	660×500×240	730×545×285	800×545×315	800×545×315
Bec	внутреннего блока (нетто/брутто), кг	7,5/9,5	7,5/9,5	9/11	10/12	12,5/15,5
Bec	внешнего блока (нетто/брутто), кг	22/26	22,5/24	25/28	34/38	38,5/42
Mai	ссимальная длина трассы, м	20	20	25	25	25
Mai	ссимальный перепад высот, м	8	8	10	10	10
Ди	вметр жидкостной трубы, дюйм	1/4	1/4	1/4	1/4	1/4
Ди	вметр газовой трубы, дюйм	3/8	3/8	3/8	1/2	1/2
Ди	эметр дренажной трубы, мм	16	16	16	16	16
Kat	ель межблочный, мм²	4×1,5	4×1,5	4×2,5	4×2,5	4×2,5
Сил	овой кабель, мм²	3×1,5	3×1,5	3×2,5	3×2,5	3×2,5
Авт	омат защиты, А	10	16	10	16	25

Контактная информация